
5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 194 GALAN TALENS Jose Ramon VAL 9 1 99

2 101 PAIRALO GRABULOSA José ARA 7 2 1 96

3 145 FAU RUBIO Javier CAT 5 5 95 38

4 138 NAATANEN LIHAVAINEN Timo Aulis AND 5 5 95 40

5 151 PATIÑO LILLO José CAT 5 5 95 43

6 205 OLIVARES BELTRAN Jesus Juan VAL 5 5 95 47

7 115 MARTINEZ CUEVAS Luis Felipe VAS 4 5 1 93

8 175 GASTAMINZA MURUZABAL Pedro NAV 3 7 93

9 160 BAIDEZ GONZALEZ Agustín CAM 5 2 3 92

10 197 GARRIDO JIMENEZ Antonio VAL 3 6 1 92

11 141 MARTINEZ VICENS Francisco CAT 3 5 2 91

12 157 LOPEZ MUÑOZ Vicente A. CAM 3 5 1 1 90

13 105 JIMENEZ CARBO José Luis ARA 3 4 3 90

    107 MAYOL COLOM Matías BAL 3 4 3 90

    191 CUARTERO DIAZ Miguel Angel VAL 3 4 3 90

16 171 REAL REAL Jose Antonio EXT 2 6 2 90

17 159 PIÑAN ANDRES Faustino CAM 3 4 2 1 89

18 111 GONZALEZ FRANCIA Francisco Javier CAN 2 5 2 1 88

19 206 OLIVER GOMIS Juan Emilio VAL 1 6 3 88

20 114 SOTES LAFUENTE Santiago VAS 2 4 3 1 87

21 192 DE ANDRES CUADRA Pedro VAL 1 5 4 87

22 211 VALERO CARRERAS Antonio VAL 2 2 5 1 85

23 163 CARRETERO GONZALEZ Jose Antonio AST 1 4 4 1 85

    172 CORTES SALINAS Irene NAV 1 4 4 1 85

25 124 LIGERO LOPEZ Ángel MAD 2 3 3 1 1 84

26 179 TAINTA RAMIREZ DE ALDA Jose Angel NAV 1 3 4 2 83

27 165 PEREIRA GONZALEZ Secundino AST 5 3 2 83

28 103 PEREZ BURRIEL Ángel ARA 1 3 2 4 81

29 178 OCHOA DE OLZA EGUIRAUN Esperanza NAV 2 2 2 2 2 80

30 199 IBAÑEZ GIMENEZ Jose Maria VAL 1 1 6 1 1 80

31 116 MARTINEZ SAN JOSE Ana Isabel VAS 1 1 5 3 80

32 127 ORTIZ DE RODA José María MAD 2 1 2 2 2 1 76

33 133 MONSALVE DE POMES Ernesto MAD 1 4 2 2 1 72

34 173 CORTES TAPIZ Angel Mª NAV 1 1 3 5 68

35 177 MARTINEZ ASIAIN Jose Enrique NAV 1 1 2 2 1 1 2 58

    208 PLA MARTI Francisco Joaquin VAL DNS

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

VETTERLI R
R. ESP: **99** J. Martín Escudero

Madrid, Cto. del Mundo, 1985

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 119 MARCO SETIEN Juan Félix VAS 8 2 98

2 170 MARTIN FISAC Eugenio CAL 5 5 95

3 106 COLMENARES DIAZ Miguel Ángel GAL 5 4 1 94

4 150 FERRE AGUILERA Gerard CAT 4 6 94 47

5 142 ESPRIU ESCUDERO Salvador CAT 4 6 94 48

6 128 RODRIGUEZ PASCUAL Aitana MAD 4 5 1 93

7 120 SENA HOOKER Gregory VAS 3 7 93

158 MARTINEZ SALVADOR Manuel CAM 3 7 93

9 121 VILLAR VARELA Luis Roberto MAD 4 4 2 92

10 129 RODRIGUEZ PEREZ Andrés MAD 3 6 1 92

    169 LASO CASAS Jesus Pedro CAL 3 6 1 92

12 186 ANDREU TORREGROSA Jose VAL 2 7 1 91

13 168 BARCENILLA SERRANO Roberto CAL 3 4 3 90

14 131 CABALLERO ARRANZ José Luis MAD 3 3 4 89

15 125 CASADO VERA Cristóbal F. MAD 1 7 2 89

16 162 PARRA BECERRA Alejandro CAM 1 5 4 87

17 154 DOLCET RODRIGUEZ Octavi CAT 7 2 1 86

18 126 LALAGUNA CALZAS Joaquín MAD 1 4 4 1 85

19 113 RODRIGO SANTAMARIA Julián VAS 7 1 2 85

20 122 SERRANO MUÑOZ Fernando MAD 4 6 84

21 148 FLORES GONZALEZ Daniel CAT 2 2 3 3 83

    161 RUIZ BUEDO Dimas CAM 2 2 3 3 83

    207 PEREZ MOLERO Jose Luis VAL DNS

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

VETTERLI O
R. ESP: **99** E. Martín Fisac

Madrid, Cto. España, 2012

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 138 NAATANEN LIHAVAINEN Timo Aulis AND 2 7 1 91

2 158 MARTINEZ SALVADOR Manuel CAM 2 4 3 1 86

3 159 PIÑAN ANDRES Faustino CAM 1 5 3 1 86

4 139 DOMINGUEZ RODRIGUEZ Manuel AND 6 4 86

5 111 GONZALEZ FRANCIA Francisco Javier CAN 2 2 5 1 85

6 195 GARCIA GINER Gerardo VAL 6 3 1 85

7 206 OLIVER GOMIS Juan Emilio VAL 1 3 4 2 83

8 199 IBAÑEZ GIMENEZ Jose Maria VAL 1 3 4 1 1 82

9 191 CUARTERO DIAZ Miguel Angel VAL 1 1 4 1 3 76

10 211 VALERO CARRERAS Antonio VAL 3 3 3 1 74

11 127 ORTIZ DE RODA José María MAD 2 2 1 4 1 72

12 157 LOPEZ MUÑOZ Vicente A. CAM 1 2 4 2 1 70

13 185 ANDRES PIRIS Ramon VAL 1 1 1 3 1 2 1 68

14 114 SOTES LAFUENTE Santiago VAS 1 1 2 2 3 1 53

15 115 MARTINEZ CUEVAS Luis Felipe VAS 1 1 9

    180 ALVAREZ AZNAR Francisco Jose RIO DNS

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

MIQUELET R
R. ESP: **95** J.Mª. Esquirol Madrid

Vitoria, Cto. España, 1991

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 131 CABALLERO ARRANZ José Luis MAD 3 4 3 90

2 155 PARDO MARTIJA Pedro CAT 3 3 3 1 88

3 162 PARRA BECERRA Alejandro CAM 1 5 3 1 85

4 181 CASTRO DELGADO Juan Jose RIO 2 3 1 3 1 82

5 161 RUIZ BUEDO Dimas CAM 1 1 3 5 78

6 119 MARCO SETIEN Juan Félix VAS 1 2 2 3 2 77

7 129 RODRIGUEZ PEREZ Andrés MAD 3 1 4 2 75

8 122 SERRANO MUÑOZ Fernando MAD 2 3 1 1 2 1 69

9 156 BARQUIN VILLEGAS Emilio CAM 1 4 1 1 3 67

10 142 ESPRIU ESCUDERO Salvador CAT 5 3 2 63

11 121 VILLAR VARELA Luis Roberto MAD 1 1 1 2 2 1 1 35

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

MIQUELET O
R. ESP: **95** L. García Bongera

Bad Zell, Austria, Cto. de Europa, 1993

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 169 LASO CASAS Jesus Pedro CAL 4 6 94

2 129 RODRIGUEZ PEREZ Andrés MAD 2 8 92 74

3 161 RUIZ BUEDO Dimas CAM 2 8 92 79

4 171 REAL REAL Jose Antonio EXT 3 4 3 90

5 106 COLMENARES DIAZ Miguel Ángel GAL 3 3 3 1 88

6 133 MONSALVE DE POMES Ernesto MAD 1 6 3 88

7 168 BARCENILLA SERRANO Roberto CAL 2 2 6 86

8 159 PIÑAN ANDRES Faustino CAM 1 4 5 86

9 145 FAU RUBIO Javier CAT 1 2 5 2 82

10 111 GONZALEZ FRANCIA Francisco Javier CAN 1 3 2 2 2 79

11 175 GASTAMINZA MURUZABAL Pedro NAV 1 7 2 79

12 121 VILLAR VARELA Luis Roberto MAD 4 5 1 73

13 194 GALAN TALENS Jose Ramon VAL 1 2 1 1 43

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

HIZADAI R
R. ESP: **99** J.L. Pérez Molero

Bad Zell (AUT), Cto. De Europa, 2001

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 122 SERRANO MUÑOZ Fernando MAD 3 6 1 92

2 112 DE LA IGLESIA UGARTE Fernando VAS 2 5 3 89

3 158 MARTINEZ SALVADOR Manuel CAM 1 4 2 1 2 81

4 126 LALAGUNA CALZAS Joaquín MAD 2 5 2 74

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

HIZADAI O
R. ESP: **94** Vicente Aragonés

Leusden (NED), Cto. del Mundo, 1990

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 169 LASO CASAS Jesus Pedro CAL 3 7 93

2 161 RUIZ BUEDO Dimas CAM 3 5 2 91

3 168 BARCENILLA SERRANO Roberto CAL 2 6 2 90

4 106 COLMENARES DIAZ Miguel Ángel GAL 1 7 2 89

194 GALAN TALENS Jose Ramon VAL 1 7 2 89

6 159 PIÑAN ANDRES Faustino CAM 3 2 5 88

7 171 REAL REAL Jose Antonio EXT 1 6 3 88

8 129 RODRIGUEZ PEREZ Andrés MAD 1 3 5 1 84

9 175 GASTAMINZA MURUZABAL Pedro NAV 2 3 1 4 83

10 145 FAU RUBIO Javier CAT 2 2 3 2 1 82

11 121 VILLAR VARELA Luis Roberto MAD 1 4 1 3 1 51

12 133 MONSALVE DE POMES Ernesto MAD 2 1 1 1 1 46

    111 GONZALEZ FRANCIA Francisco Javier CAN DNS

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

TANEGASHIMA R
R. ESP: **98** J.R. Galán Talens

Vitoria, Cto. España, 2005

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 122 SERRANO MUÑOZ Fernando MAD 2 6 2 90

2 158 MARTINEZ SALVADOR Manuel CAM 1 3 4 2 83

3 126 LALAGUNA CALZAS Joaquín MAD 4 1 4 1 78

4 112 DE LA IGLESIA UGARTE Fernando VAS 1 1 6 2 51

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

TANEGASHIMA O
R. ESP: **98** L. García Bongera

Vitoria, Cto. España, 1998

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 120 SENA HOOKER Gregory VAS 5 5 95

2 194 GALAN TALENS Jose Ramon VAL 4 6 94

3 169 LASO CASAS Jesus Pedro CAL 4 4 2 92 63

4 155 PARDO MARTIJA Pedro CAT 4 4 2 92 76

5 142 ESPRIU ESCUDERO Salvador CAT 3 6 1 92

6 162 PARRA BECERRA Alejandro CAM 2 8 92

7 105 JIMENEZ CARBO José Luis ARA 3 5 2 91

8 192 DE ANDRES CUADRA Pedro VAL 3 4 3 90

9 141 MARTINEZ VICENS Francisco CAT 1 8 1 90

10 119 MARCO SETIEN Juan Félix VAS 1 6 3 88

11 208 PLA MARTI Francisco Joaquin VAL 3 1 6 87

12 185 ANDRES PIRIS Ramon VAL 2 3 4 1 86

    199 IBAÑEZ GIMENEZ Jose Maria VAL 2 3 4 1 86

14 197 GARRIDO JIMENEZ Antonio VAL 2 3 3 2 85

15 138 NAATANEN LIHAVAINEN Timo Aulis AND 4 6 84

16 171 REAL REAL Jose Antonio EXT 4 2 3 1 79

17 159 PIÑAN ANDRES Faustino CAM 1 1 1 3 4 72

18 127 ORTIZ DE RODA José María MAD 2 1 4 2 1 71

19 124 LIGERO LOPEZ Ángel MAD 1 1 2 3 2 1 70

20 175 GASTAMINZA MURUZABAL Pedro NAV 2 2 2 2 2 70

21 106 COLMENARES DIAZ Miguel Ángel GAL 1 1 1 2 1 1 45

22 101 PAIRALO GRABULOSA José ARA 2 1 1 33 DNF

    180 ALVAREZ AZNAR Francisco Jose RIO DNS

    160 BAIDEZ GONZALEZ Agustín CAM DNS

    207 PEREZ MOLERO Jose Luis VAL DNS

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de Mayo de 2017

Hora límite reclamaciones:

PENNSYLVANIA R
R. ESP: **96** E. Martín Fisac

Oviedo, Cto. España, 2007

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 158 MARTINEZ SALVADOR Manuel CAM 4 3 3 91

2 161 RUIZ BUEDO Dimas CAM 1 6 3 88

3 156 BARQUIN VILLEGAS Emilio CAM 2 4 3 1 87

4 129 RODRIGUEZ PEREZ Andrés MAD 1 4 5 86

5 121 VILLAR VARELA Luis Roberto MAD 2 2 3 3 83

6 168 BARCENILLA SERRANO Roberto CAL 2 1 5 2 83

7 122 SERRANO MUÑOZ Fernando MAD 3 4 2 1 79

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

PENNSYLVANIA O
R. ESP: **95** M-Martínez Salvador

Mataró, Cto. España, 2006

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 119 MARCO SETIEN Juan Félix VAS 3 7 93

2 141 MARTINEZ VICENS Francisco CAT 3 6 1 92 54

3 194 GALAN TALENS Jose Ramon VAL 3 6 1 92 64

4 165 PEREIRA GONZALEZ Secundino AST 4 4 1 1 91

5 211 VALERO CARRERAS Antonio VAL 4 3 3 91

6 120 SENA HOOKER Gregory VAS 3 5 2 91

7 192 DE ANDRES CUADRA Pedro VAL 3 4 3 90 57

8 191 CUARTERO DIAZ Miguel Angel VAL 3 4 3 90 58

9 199 IBAÑEZ GIMENEZ Jose Maria VAL 3 4 3 90 75

10 208 PLA MARTI Francisco Joaquin VAL 1 8 1 90

11 154 DOLCET RODRIGUEZ Octavi CAT 3 2 5 88

12 116 MARTINEZ SAN JOSE Ana Isabel VAS 2 4 4 88

13 114 SOTES LAFUENTE Santiago VAS 1 6 2 1 87

14 142 ESPRIU ESCUDERO Salvador CAT 7 3 87

    206 OLIVER GOMIS Juan Emilio VAL 7 3 87

16 179 TAINTA RAMIREZ DE ALDA Jose Angel NAV 1 5 3 1 86

17 127 ORTIZ DE RODA José María MAD 2 3 3 2 85

    197 GARRIDO JIMENEZ Antonio VAL 2 3 3 2 85

19 145 FAU RUBIO Javier CAT 6 3 1 85

20 125 CASADO VERA Cristóbal F. MAD 2 2 4 2 84

21 152 CARALT PLANA José Mª CAT 1 3 5 1 84

22 178 OCHOA DE OLZA EGUIRAUN Esperanza NAV 1 3 4 2 83

23 115 MARTINEZ CUEVAS Luis Felipe VAS 1 7 2 80

24 177 MARTINEZ ASIAIN Jose Enrique NAV 1 1 1 7 76

    124 LIGERO LOPEZ Ángel MAD DNS

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

LAMARMORA R
R. ESP: **98** J.R. Galán Talens

Granada, Cto. España, 2008

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com



5:47 ### Fecha y hora publicación: 25-06-17 5:47

PTO 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 TOTAL dis.

1 150 FERRE AGUILERA Gerard CAT 5 3 2 93

2 155 PARDO MARTIJA Pedro CAT 3 5 2 91 58

3 161 RUIZ BUEDO Dimas CAM 3 5 2 91 59

4 131 CABALLERO ARRANZ José Luis MAD 2 7 1 91 51

5 129 RODRIGUEZ PEREZ Andrés MAD 2 7 1 91 57

6 207 PEREZ MOLERO Jose Luis VAL 1 9 91

7 106 COLMENARES DIAZ Miguel Ángel GAL 2 7 1 90

8 169 LASO CASAS Jesus Pedro CAL 2 6 2 90

9 162 PARRA BECERRA Alejandro CAM 2 5 3 89

10 158 MARTINEZ SALVADOR Manuel CAM 2 4 4 88

11 113 RODRIGO SANTAMARIA Julián VAS 5 2 1 1 1 87

12 126 LALAGUNA CALZAS Joaquín MAD 1 2 7 84

13 122 SERRANO MUÑOZ Fernando MAD 3 3 1 3 83

14 168 BARCENILLA SERRANO Roberto CAL 2 1 3 4 81

15 121 VILLAR VARELA Luis Roberto MAD 1 4 1 3 1 81

    180 ALVAREZ AZNAR Francisco Jose RIO DNS

TIRADOR

Campeonato de España de Armas Históricas
Real Federación Española de Tiro Olímpico

Las Gabias (Granada) 22 al 24 de junio de 2017

Hora límite reclamaciones:

LAMARMORA O
R. ESP: **98** J. Muñoz Soler

Valencia, Cto. De Europa, 2009

Created by: R.Sellés - E-Mail: ramon_selles@msn.com


